

tuff - bladet maj 2021

TUFF/ Tyresö Utlands- och Fredsförening, Myggdalsvägen 80 nb, 135 43 Tyresö. Hemsida: www.tuff.nu
E-post: kontakt@tuff.nu Telefon: 0708 764 373 (ordf) eller 073 51 31 302 (vice ordf)
Föreningskonto plusgiro 16 01 37 -6. Insamlingskonto plusgiro 79 36 36 – 2. Swish 123 345 00 87.



Dramatiskt bakslag i Indien

Det såg länge ut som att Covid19-situationen i Indien var under kontroll och samhället hade börjat öppna igen. Dessvärre har en ny våg av smittan slagit in över landet i en omfattning som är helt bortom kontroll. Sjukvården räcker inte till och regeringen har vädjat om hjälp från utlandet. I TV 4-nyheterna intervjuades hjälparbetaren Bharatbhai Shah i ett inslag av Lisa Grenfors:

<https://www.tv4play.se/program/nyheterna/13338963>.

Mr Shah är verksam i flera ideella organisationer i staden Surat på västkusten, bl a driver man två sjukhus som erbjuder fattiga människor gratis vård. Också de TUFF-stödda skolorna i Dharampur har genom åren fått ta emot hjälp genom Mr Shah i form av skoluniformer, möbler och läromedel. I februari i år öppnade de indiska skolorna efter nästan 10 månaders nedstängning. Avgångsklasserna i Dharampur erbjöds genom Suratgruppen 6 veckors intensivstudier i



staden för att i möjligaste mån inhämta förlorad undervisning efter det långa skoluppehållet. Detta projekt fick förstås avbrytas och eleverna bussades tillbaka till Dharampur i förtid. Alla skolor är stängda igen och eleverna har återvänt till sina hembyar.

Vår kontaktperson Bhikhu Vyas meddelar att fall av corona har konstaterats såväl i staden Valod som i Dharampurs bergsbyar, men inte i den omfattning som ses i de mer tätbebyggda områdena i Indien där läget just nu är förtvivat.



Foto taget när eleverna for till Surat.

VÄND

Nyhet: månadsgivare för Indien

Efter förslag från en TUFF-medlem öppnar vi möjligheten att bli månadsgivare för att stötta skolprojekten i Dharampur. En gång i tiden var det många skolor i Tyresö (och även några ute i landet) som arrangerade dagsverken till förmån för systerskolorna. Tack vare stora insamlingar år efter år kunde 6 skolor och ett Girl's Hostel uppföras i detta otroligt fattiga och isolerade område, "bortglömt" av myndigheterna. Ingen i byarna hade någonsin gått i skola och de flesta var analfabeter. Familjerna brukade jorden på samma sätt som man gjort i generationer.

Med tiden kunde man även bygga bibliotek och samlingsalar. Eftersom det är långt hem till byarna, bor barnen på skolorna och sover i klassrummen. Studieresultaten är genomgående goda och nästan alla elever brukar klara de nationella proven. Numera fortsätter många elever att läsa på gymnasiet och fler och fler går till och med vidare till universitet – en helt otänkbar utveckling bara för några år sedan!



TUFF:s biståndsprojekt går under mottot "Hjälp till självhjälp". Projekten i Dharampur blir mer och mer självständiga, men fortfarande behövs stöd utifrån. Allé-skolan i Lerum, Kumla skola och Strand-skolan gör alltjämt insamlingar härhemma, men ett par skolor har tyvärr upphört med traditionen. Förslaget med månadsgivare är därför en god idé. För att göra det

enkelt och undvika administrativa omkostnader, sätter man in valfritt belopp en gång i månaden på **TUFF:s insamlingskonto pg 79 36 36 -2 eller swishar 123 345 00 87. Din gåva förändrar ett barns liv!**



10 000 kr till förskola i Tanzania

TUFF har tidigare lämnat bidrag till uppförandet av ett barnhem strax utanför Arusha vid foten av Kilimanjaro i Tanzania. Behovet hade uppstått då många föräldrar i området avlidit i HIV/Aids. Lokalbon Caroline Nicholas öppnade då sitt hem för några föräldralösa barn. Snart kom fler och fler barn och Caroline startade en ideell organisation, ECONEF - Tanzania, för att kunna bygga ett riktigt barnhem. Genom personliga kontakter bildades ECONEF – Sverige, en insamlingsstiftelse till stöd för projektet. I samarbete med Arkitekter utan gränser och Ingenjörer utan gränser, kunde barnhemmet invigas 2018. Man kunde också köpa lite mer mark och bedriver nu enkelt jordbruk och viss djurhållning. Tanken är att bli självförsörjande genom detta.



Nu är det dags för den sista etappen, en förskola, och TUFF har sänt ett bidrag om 10 000 kr. Se vidare <http://econef.org>

TUFF: ett fönster i muren

Vårt integrationsprojekt med nyanlända flyktingar i Tyresö går lite på sparlåga eftersom vi inte kan samlas i TUFF-lokalen på grund av pandemin. Vi fortsätter att hålla kontakten, erbjuda samtal via telefon en gång i veckan och vi har också en livlig chattgrupp. Vi hoppas att vi snart kan träffas för aktiviteter i sol och värme utomhus.

Många i gruppen vittnar om hur svårt det är att komma in i det svenska samhället och få kontakt med svenskar. En deltagare berättar att det är som en vägg, en mur, som de ständigt knackar på och försöker ta sig igenom. Han menar att TUFF är som ett fönster i den muren och genom den öppningen tar de sig in i det nya landet. Fint, men samtidigt sorgligt.

Två killar, en från Eritrea och en från Syrien, har tillsammans med TUFF:s ordförande blivit intervjuade av Leif Bratt på Tyresöradion 91,4 Mhz. Programmet är tänkt att läggas ut på slingan 16 maj och snurrar där ett par veckor framåt. Man kan också gå in på <https://tyresoradion.se>

Dessa båda killar blir – som vi tidigare aviserat – bostadslösa sista maj när de kommunala boendena stänger. Det är två riktigt fina killar som förtjänar vårt stöd och en god chans. De pratar bra svenska, har jobb och försörjer sig själva. Om Du har ett rum eller lägenhet att hyra ut, maila till kontakt@tuff.nu eller ring Lisa 0708 764 373.

Inbjudan till sommarläger

Lokalföreningen Svenska Freds Göteborg är medarrangör till ett läger för träning i ickevåld och ingripande i konflikter, 30 juli till 3 augusti i Lysestrand. Välkomna att

ansöka på <https://civilkuragepajobbet.nu/>
Det utlovas rikligt med tillfällen för bad och umgänge mellan arbetspassen.

TUFF:s årsmöte 20 mars 2021

Även i år genomfördes årsmötet via zoom. Verksamhetsberättelsen finns att läsa på TUFF:s hemsida www.tuff.nu

Styrelsen omvaldes och ser ut så här:

Lisa Norgren Benedictsson, ordf

Sylvia Ljungdahl, vice ordf

Erika Husberg, sekreterare

Ingrid Renström, kassör

Fernando Quiroga

Magnus Wiberg

Bitte Isacson, adjungerad

Även revisorn Anders Tunevi omvaldes, liksom revisorsuppleanten Eija Rätty.

Medlemsavgiften betald?

Påminnelse om betalning av medlemsavgiften är utsänd av kansliet på vår riksförening Svenska Freds. Vi repeterar: **240 kr sätts in på Sv Freds bankgiro 901-0851 eller swishas till 901 08 51.** Glöm inte att skriva "TUFF" i meddelanderutan, så att medlemskapet bokförs på rätt lokal-förening. OBS att dessa 240 kr täcker medlemskap både i riksföreningen och i lokalföreningen TUFF. Tack alla betalande!

"TUFF-vänner" sätter in 240 kr på TUFF:s pg 160 137 – 6 el swishar 123 345 00 87.

Vill Du ge TUFF en extra gåva?

Föreningskontot plusgiro 160 137-6

Till föreningens omkostnader: lokalhyra, kopiering, hemsida osv

Insamlingskontot plusgiro 79 36 36-2.

Till projekt, ex mangoträd, Indien, Integrationsprojektet.

Swish 123 345 00 87

Varenda krona når ändamålet! TACK!

